tectos, et qui *simulamus nomen pugnae inane* tum cum splendide induti sumus, quod noster sumus *docti ludere Martem* (lusu imitari Martem) i. e. bellum, *vacuum duellis* (*duellum* pro *proelio* passim apud antiquos) quasi dicat: fortes nos putamus, si artem digladiandi (sechtunki) scimus et novimus expertes belli; *ludere doctior* Horatianum est III. Od. XXIV. 56.

ad vers. 49. *Cingi galeis* velut Virg. *Cingor fulgentibus armis*: Aene. II. vers. 749.

ad vers. 50. *seri fugimus nepotes*: i. e. non alacres, in diligentia imitandorum avorum cessantes velut apud Virg. Aen. VII. vers. 509. *seraeque ad sortia vires*.

ad vers. 51 *fortes onerasse*, i. e. ad onerandum quasi dicat: in eo tantum fortes sumus, ut oneremus tempora peregrinis gemmis. Horatius etiam habet *ro fortis* cum infinitivo III. Od. III. vers. 50. *aurum..... spernere fortior, quam cogere humanos in usus*.

ad vers. 53. *Parva manus* i. e. nullo usu bellico exercita, seu mollitie delicata *non implet* i. e. non capit in se *magnam hastam* avorum: in qua satis insolita phrasi noster imitatur Claudianum, qui duobus locis diversis haud absimili potestate utitur eodem verbo *implet*: et quidem in quartum Consulatus Honorii versu 519 *Jam patrias implet galeas* quamvis parvus sis; et in Raptu Proserp. Lib. III. vers. 218. *Nunc erinita* (Pro-

Defluunt grandes humeris pharetrae ;
 Decidunt arcus laterique iniquus 55
 Exprobrat ensis.

Prisca mutatae pudet arma dexterae ;
 Patrius quondam male latus haeret
 Filio thorax, nec avita norunt
 Tela nepotem. 60

serpina) *jubis galeam laudante Minerva implet, et
 ingentem clypeum gestare laborat.*

ad vers 54. *Defluunt pharetrae* etc. ut ait Ho-
 ratius I. Sat III. *Rusticius tonso toga defluit* i. e. toga
 non apte haerens corpori, quod effeminatum inertia etiam
 ad arcus et enses sustinendos non satis robustum est.
Iniquus itaque et non aequalem lateri et iratum ensom
 significat, cui posteriori significationi respondet verbum
exprobrandi.

ad vers. 57 et seqq. Eadem est mollitiei expro-
 bratio: *Prisca* (Patrum) *arma pudet nunc mutatae* (ne-
 potum) *dexterarum, thorax male latus haeret* in quo
 noster sequitur Horat I. Satyr. III. vers. 31. et 32. et
male latus In pede calceus haeret:

O D E XVII.

ANIMI LENITATE PRINCIPES MAXIME
COMMENDARI.

Non vivi paries vitri

Crystalique fores; aut Mareoticis

Ad vers. 1: *Paries vitri vivi* intelligitur speculis frequentibus abundans paries, in quo viventes homines observari videntur, quod præsentium imagines a vitro illo reflectuntur, ac propterea vivum dicit noster. Ceterum specula cum fixa parietibus, tum portatilia ad principum virorum elegantiam pertinere, nemo nescit. *Vivum opus* appellat Claudianus vitream Archimedis sphaeram Epig. XVIII: vers. 8: Vivum item vitrum crystallus est, et significat vitrum nativum, (quale descriptum est in pulcherrimo Claudiani Epigrammate VIII. quod vide) sicut *pumex* dicitur *vivus* apud Ovid. III. Metam. vers. 169. pro nativo, quod tamen Sarbievium voluisse non crediderim, cum in sequenti versu crystalli faciat mentionem. Genitivus *vitri* et *crystalli* hac saltem constructione infrequens est, similis tamen est Genitivo Plautino: *nummus auri* in Pseud. I. 1. 95.